
一般正味財産増減の部
　経常収益
　　基本財産運用益 6,851 6,851 0 10,000 -3,149

基本財産受取利息 6,851 6,851 0 10,000 -3,149
　　受取入会金 2,000,000 1,000,000 1,000,000 1,600,000 400,000

受取入会金 2,000,000 1,000,000 1,000,000 1,600,000 400,000
　　受取会費 18,362,000 9,181,000 9,181,000 18,514,000 -152,000

正会員受取会費 15,390,000 7,695,000 7,695,000 15,030,000 360,000
特別会員受取会費 2,572,000 1,286,000 1,286,000 3,394,000 -822,000
特別会員積立金収入 400,000 200,000 200,000 90,000 310,000

　　事業収益 21,925,860 15,405,860 6,520,000 18,709,920 3,215,940
青少年育成事業収益 1,726,500 1,726,500 0 1,100,000 626,500
人材育成事業収益 2,072,000 2,072,000 0 1,700,000 372,000
地域活性化事業収益 11,607,360 11,607,360 0 10,035,920 1,571,440
会員研修事業収益 6,520,000 0 6,520,000 5,874,000 646,000

　　受取負担金 200,000 200,000 0 200,000
受取負担金 200,000 200,000 0 0 200,000

　　受取寄付金 1,601,854 1,391,854 210,000 160,000 1,441,854
受取寄付金 210,000 210,000 160,000 50,000
募金収益 1,391,854 1,391,854 0 0 1,391,854

　　雑収益 137,445 25 137,420 146,000 -8,555
受取利息 2,194 25 2,169 2,000 194
有価証券運用益 0 0 0
雑収益 135,251 135,251 144,000 -8,749

経常収益計 44,234,010 27,185,590 17,048,420 39,139,920 5,094,090
　経常費用 0
　　事業費 35,558,478 27,193,927 8,364,551 31,998,691 3,559,787

給料手当 1,070,040 951,146 118,894 1,129,050 -59,010
臨時雇賃金 0 0 0 0 0
接待交際費 890,127 6,140 883,987 550,186 339,941
福利厚生費 18,029 16,025 2,004 0 18,029
旅費交通費 57,440 57,440 0 61,600 -4,160
通信運搬費 893,810 647,769 246,041 1,173,621 -279,811
減価償却費 0 0 0 0 0
消耗什器備品費 235,659 209,474 26,185 303,975 -68,316
消耗品費 579,398 450,372 129,026 517,611 61,787
印刷製本費 2,162,951 2,088,262 74,689 2,573,859 -410,908
燃料費 0 0 0 0 0
光熱水料費 0 0 0 0 0
賃借料 4,607,473 3,457,902 1,149,571 4,381,366 226,107
保険料 14,600 14,600 0 12,100 2,500
諸謝費 3,001,922 3,001,922 0 2,972,624 29,298
租税公課 400 400 0 0 400
支払負担金 60,000 60,000 0 0 60,000
支払助成金 11,594,321 11,594,321 0 10,017,720 1,576,601
支払寄付金 1,391,854 1,391,854 0 0 1,391,854
委託費　 8,824,509 3,109,699 5,714,810 8,304,979 519,530
有価証券運用費 0 0 0 0 0
雑費 155,945 136,601 19,344 0 155,945

　　管理費 6,767,153 0 6,767,153 6,905,532 -138,379
給料手当 118,893 0 118,893 170,950 -52,057
臨時雇賃金 0 0 0 0 0
接待交際費 0 0 0 0 0
福利厚生費 2,003 0 2,003 0 2,003
旅費交通費 0 0 0 0
通信運搬費 68,148 0 68,148 78,900 -10,752
減価償却費 0 0 0 0 0
消耗什器備品費 26,184 0 26,184 46,025 -19,841
消耗品費 33,146 0 33,146 26,300 6,846
印刷製本費 58,117 0 58,117 142,757 -84,640
燃料費 0 0 0 0 0
光熱水料費 0 0 0 0 0
賃借料 273,909 0 273,909 405,020 -131,111
保険料 0 0 0 0 0
諸謝費 0 0 0 0 0
租税公課 0 0 0 0 0
支払負担金 1,569,400 0 1,569,400 1,491,580 77,820
支払助成金 0 0 0 0 0
支払寄付金 0 0 0 0 0
委託費　 2,300,836 0 2,300,836 2,394,000 -93,164
有価証券運用費 0 0 0 0 0
雑費 2,316,517 0 2,316,517 2,150,000 166,517

経常費用計 42,325,631 27,193,927 15,131,704 38,904,223 3,421,408
当期経常増減額 1,908,379 -8,337 1,916,716 235,697 1,672,682

当期一般正味財産増減 1,908,379 -8,337 1,916,716 235,697 1,672,682
一般正味財産期首残高 51,333,754 36,506,580 14,827,174
一般正味財産期末残高 53,242,133 36,498,243 16,743,890
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差額科目

公益社団法人岡山青年会議所

決算額 決算額（公益） 決算額（共益）

公益目的事業事業費合計

予算額

0.642公益目的事業比率
事業費合計（経常費用計）



公1 公2 公3 他1

青少年育成 人材育成 地域活性化 会員研修

一般正味財産増減の部
　経常収益 0
　　基本財産運用益 6,851 6,851 6,851

基本財産受取利息 6,851 6,851 6,851
　　受取入会金 0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000 0 2,000,000

受取入会金 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000 2,000,000
　　受取会費 0 0 0 9,181,000 9,181,000 0 0 9,181,000 18,362,000

正会員受取会費 7,695,000 7,695,000 0 0 7,695,000 15,390,000
特別会員受取会費 1,286,000 1,286,000 0 0 1,286,000 2,572,000
特別会員積立金収入 200,000 200,000 0 0 200,000 400,000

　　事業収益 1,726,500 2,072,000 11,607,360 15,405,860 6,520,000 6,520,000 21,925,860
青少年育成事業収益 1,726,500 1,726,500 0 1,726,500
人材育成事業収益 2,072,000 2,072,000 0 2,072,000
地域活性化事業収益 11,607,360 11,607,360 0 11,607,360
会員研修事業収益 0 6,520,000 6,520,000 6,520,000

　　受取負担金 200,000 200,000 200,000
受取負担金 200,000 200,000 200,000

　　受取寄付金 1,391,854 1,391,854 210,000 1,601,854
受取寄付金 0 210,000 210,000
募金収益 1,391,854 1,391,854 1,391,854

　　雑収益 25 25 72 72 137,348 137,445
受取利息 25 25 72 72 2,097 2,194
雑収益 0 0 135,251 135,251

経常収益計 1,726,500 2,072,000 11,607,360 11,579,730 27,185,590 6,520,072 0 6,520,072 10,528,348 44,234,010

　経常費用 0.17 0.19 0.64
　　事業費 4,274,890 4,978,878 16,548,305 1,391,854 27,193,927 8,364,551 8,364,551 35,558,478

給料手当 161,694 180,717 608,735 951,146 118,894 118,894 1,070,040
臨時雇賃金 0 0 0
接待交際費 6,140 6,140 883,987 883,987 890,127
福利厚生費 2,724 3,045 10,256 16,025 2,004 2,004 18,029
旅費交通費 57,440 57,440 0 57,440
通信運搬費 180,169 105,623 361,977 647,769 246,041 246,041 893,810
減価償却費 0 0 0
消耗什器備品費 35,610 39,800 134,064 209,474 26,185 26,185 235,659
消耗品費 182,545 98,118 169,709 450,372 129,026 129,026 579,398
印刷製本費 267,931 175,602 1,644,729 2,088,262 74,689 74,689 2,162,951
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 1,296,534 630,959 1,530,409 3,457,902 1,149,571 1,149,571 4,607,473
保険料 14,600 0 14,600 0 14,600
諸謝費 3,001,922 3,001,922 0 3,001,922
租税公課 400 400 0 400
支払負担金 60,000 60,000 0 60,000
支払助成金 11,594,321 11,594,321 0 11,594,321
支払寄付金 1,391,854 1,391,854 0 1,391,854
委託費　 2,109,861 653,158 346,680 3,109,699 5,714,810 5,714,810 8,824,509
有価証券運用費 0 0 0
雑費　 23,222 25,954 87,425 136,601 19,344 19,344 155,945

　　管理費 0 6,767,153 0 6,767,153
役員報酬 0 0 0
給料手当 0 118,893 118,893
退職給付費用 0 0 0
福利厚生費 0 2,003 2,003
会議費 0 0 0
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 0 68,148 68,148
減価償却費 0 0 0
消耗什器備品費 0 26,184 26,184
消耗品費 0 33,146 33,146
修繕費 0 0 0
印刷製本費 0 58,117 58,117
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 0 273,909 273,909
保険料 0 0 0
諸謝費 0 0 0
租税公課 0 0 0
支払負担金 0 1,569,400 1,569,400
支払寄付金 0 0 0
委託費　 0 2,300,836 2,300,836
有価証券運用費 0 0 0
雑費　 0 2,316,517 2,316,517

経常費用計 4,274,890 4,978,878 16,548,305 1,391,854 27,193,927 8,364,551 0 8,364,551 6,767,153 42,325,631

0

特定資産評価損益等 0

評価損益等計 0

当期経常増減額 -2,548,390 -2,906,878 -4,940,945 10,187,876 -8,337 -1,844,479 0 -1,844,479 3,761,195 1,908,379

　経常外費用計 0

当期経常外増減額 -2,548,390 -2,906,878 -4,940,945 10,187,876 -8,337 -1,844,479 0 -1,844,479 3,761,195 1,908,379

当期一般正味財産増減 -2,548,390 -2,906,878 -4,940,945 10,187,876 -8,337 -1,844,479 0 -1,844,479 3,761,195 1,908,379

一般正味財産期首残高 36,506,580 10,875,245 10,875,245 3,951,929 51,333,754

一般正味財産期末残高 36,498,243 9,030,766 0 9,030,766 7,713,124 53,242,133

正味財産増計算書減内訳表正味財産増計算書減内訳表正味財産増計算書減内訳表正味財産増計算書減内訳表

２０１６年１月１日から２０１６年１２月３１日まで
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共通 小計 共通 小計
合計

公益社団法人岡山青年会議所

評価損益等調整前当期経常増減額

科目

公益目的事業会計 収益事業等

法人会計 内部取引


